



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-09-22 kl. 14:00-17:24
Plats	Stadshuset, August Palmsplats 1, rum Triangeln 1 & 2
Beslutande ledamöter	Jan Olsson (S) (Ordförande) Arne Bojesson (L) (Vice ordförande) David Blomgren (M) (2:e vice ordförande) Anna-Karin Bengtsdotter (S) Leif Göran Andersson (S) Kami Petersen (MP) Yngve Roland Nilsson (V) Katarina Kasmarvik (M) Bengt Åke Nilsson (C) Staffan Appelros (SD) Roy Tonni Valentin Andersson (SD) Frida Michelsen (S) ersätter Ingela Andersson (S) Hans Åke Banke (M) ersätter Haqvin Svensson (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Nadjam-Ud-Din Malik (S) Monica Kristensson (S) Kristin Gaskell-Brown (L) Inger Åhlin (MP) Banesa Martinez (V) Rolf Hansson (SD) Stefan Greschner (SD)
Övriga närvarande	Louise Strand (servicedirektör) Cecilia Antonsson (ekonomichef) Helén Nilsson (avdelningschef, stadsfastigheter) Josefin Haugthon (nämndsekreterare) Johanna Beckmann (tillträdande deltagare) Angelica Anrin Carroll (utvecklingssamordnare) Carina Scherman (personalföreträdare)
Utses att justera	David Blomgren (M)
Justeringen	2020-09-28
Protokollet omfattar	§103

Underskrifter

Sekreterare	
	Josefin Haugthon	
Ordförande
	Jan Olsson (S)	
Justerande
	David Blomgren (M)	

§ 103 Remiss om Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel

SN-2020-1039

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har skickat Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel till servicenämnden för yttrande. Förslagen är inte avhängiga av varandra utan kommer att bli tre separata beslutsärenden. Samtliga tre förslag syftar till att Malmö stad har ett ansvar för att minska klimatpåverkan, att vara ett föredöme i sitt agerande samt att använda skattepengar på ett klokt sätt.

Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande där nämnden ställer sig bakom förslagen men önskar att Malmö stad generellt ska vara ekonomiskt transparenta vid erbjudande av förmåner.

Beslut

Servicenämnden ställer sig bakom Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel och godkänner därmed också förvaltningens förslag till yttrande.

Reservationer och särskilda yttranden

Tonni Andersson (SD) och Staffan Appelros (SD) lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 8.

David Blomgren (M) och Bengt Nilsson (C) lämnar in ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga 9.

Kami Petersen (MP) lämnar in ett särskilt yttrande. Vid justeringen hade inget särskilt yttrande kommit in.

Yrkanden

Jan Olsson (S) yrkar bifall till det liggande förslaget.

Tonni Andersson (SD) yrkar avslag på det liggande förslaget.

David Blomgren (M) yrkar bifall till det liggande förslaget.

Roland Nilsson (V) yrkar bifall till det liggande förslaget.

Kami Petersen (MP) yrkar bifall till det liggande förslaget.

Bengt Nilsson (C) yrkar bifall till liggande förslaget.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut: Jan Olssons (S), David Blomgrens (M), Roland Nilsson (V), Kami Petersens (MP), Roland Nilssons (V) och Bengt Nilssons (C)

yrkande om bifall till det liggande förslaget mot Tonni Anderssons (SD) yrkande om avslag på det liggande förslaget.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden bifaller Jan Olssons (S) m.fl. yrkande om bifall till det liggande förslaget att servicenämnden ställer sig bakom förslaget till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånsnytt och godkänner därmed också förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Remiss om Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånsnytt
- Förslag till yttrande Remiss om Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånsnytt
- Följebrev Remiss om Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånsnytt
- Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut 2020-06-15 Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånsnytt
- G-Tjänsteskrivelse kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-06-15 Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, klimatväxlingsmodell och förmånsnytt
- Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånsnytt



Servicenämnden Malmö, 2020-09-22

Ärende: 8 Remiss om Förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel. SN-2020-1039.

RESERVATION.

Sverigedemokraterna yrkar avslag på det föreliggande förslaget till beslut i rubricerat ärende.

Malmö stad har en resepolicy i vilken Sverigedemokraterna till stora delar kan instämma i. Vi anser dock att tidsaspekten är en viktig parameter vid tjänsteresor såväl vid längre in som utrikes resor. Restid är ofta spilltid.

Det torde vara välbekant att kollektivtrafiken har ansevärd brister avseende tillförlitlighet, tillgänglighet, trängsel, driftstopp och risk för trängsel och smittspridning, typ influensa, vinterkräksjuka och nu senast Covid 19. Detta borde beaktas som riskfaktorer vid reseplaneringar.

Det kan ifrågasättas om det är väl använd tid till att låta tjänstepersoner resa med tåg till ett dagmöte till Stockholm med hotellövernattning, åka lokaltrafik och hemresa dagen efter, motiverat av klimatväxlingspolicy. Är detta optimalt ur flera aspekter?

Med beaktande av de frågeställningar och utmaningar som ligger inom den kommunala kärnverksamheten – där stora brister sedan länge föreligger finns det säkert bland allmänheten anledning till att ifrågasätta de stora resurser Malmö avsätter angående klimatväxling, förmånsbeskattning av cyklar, dokumentation och redovisningar samt med ett stort antal chefer involverade.

Sverigedemokraterna är väl medvetna om miljöproblemen och noterar samtidigt att nya innovationer inom de flesta områden kommer att minska komplexiteten när det gäller miljö- och mobilitetsfrågor.

Med tanke på att Sverige som nation ligger långt framme när det gäller miljöfrågor och forskning med teknisk utveckling är frågan hur stor påverkan den kommunala klimatväxlingsmodellen har globalt.

Sverigedemokraterna yrkade avslag på yttrandet. Då vi ej vann bifall lämnas reservation.

Staffan Appelros, Tonni Andersson med instämmande av Stefan Greschner och Rolf Hansson.



Särskilt yttrande

Servicenämnden 2020-09-22

Ärende: SN 2020-1039, Remiss om förslag till mötes- och resepolicy med tillhörande riktlinjer, förslag till klimatväxlingsmodell och förslag avseende förmånscykel.

Särskilt Yttrande

I det föreliggande förslaget till rese- och mötespolicy förs fram förslag på en klimatväxlingsmodell och ett förslag avseende förmånscyklar.

I underlaget presenteras ett antal andra kommuners klimatväxlingsmodeller, och den begränsade framgång dessa har rört i dessa verksamheter. Tyvärr går det inte att utläsa ur förslaget hur en Malmömodell skulle utformas på ett sådant sätt att den skulle vara mer framgångsrik. Ska staden genomföra sådana genomgripande system i syfte att ändra resebeteende behöver dessa vara utformade och analyserade i syfte att få den förespeglade effekten.

Vad gäller tankarna som förs fram avseende att skapa ett system med förmånscyklar för stadens anställda så vill vi understryka att det inte presenteras en efterfrågan från personalen avseende denna specifika förmån. Vi efterlyser en genomlysning av vilka förmåner man från personalgruppen efterfrågar.

David Blomgren (M)

Haqvin Svensson (M)

Bengt Nilsson (C)

Katarina Kasmarvik (M)

Med instämmande av:

Truls Troedson (C)

Hans Banke (M)

Peter Arvebro-Sjöo (M)

Åsa Nilsson (M)